SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO DE HISTÓRIA

ATO DELIBERATIVO Nº 1/2017 – CCLH-ER

Delibera  sobre  inclusão  de  pré-requisito  no

componente  curricular   Seminário  do trabalho

de conclusão de curso II no curso de História -

Licenciatura na matriz curricular  2012.

A Coordenação do curso de História – Licenciatura da Universidade Federal

da  Fronteira  Sul  -  Campus Erechim,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  em  reunião

Ordinária no dia 20 de outubro conforme Ata 0 06-2016,

DELIBERA:

Art. 1º Pela inclusão de pré-requisito na Matriz curricular:

Onde se Lê: Trabalho de Conclusão de curso II – sem pré-requisito

Leia: Trabalho  de  Conclusão  de  curso  II  –  Pré-requisito:  Trabalho  de

Conclusão de curso I

Art. 2º Esta decisão entra em vigor na data de sua publicação.

Coordenação do Curso de História, 12 de Janeiro de 20177.

Prof. Mairon Escorsi Valerio
Presidente do Colegiado do Curso

Ato Deliberativo nº 1/2017 – Coordenação do Curso de História              Página 1 de 1